
２０１９年１月２１日 

各 位 

会 社 名 ス ズ デ ン 株 式 会 社 

代表者名 代表取締役社長 酒井 篤史 

（コード番号 ７４８０ 東証第一部） 

問合せ先 ｉクリエイト部長 安岳 宗吉 

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－６９１０－６８０１ 

 

株主優待制度廃止のお知らせ 

 

 当社は、２０１９年１月２１日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を廃止する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

１．廃止の理由  

 当社は、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社事業へのご理解を深めていただ

き、当社株式を長期に保有していただくことを目的として株主優待制度を設けておりましたが、公

平な利益還元の観点から、慎重に検討を重ねてまいりました結果、現行の株主優待制度は廃止させ

ていただくことといたしました。 

 なお、当社は株主優待制度に係る費用が 14,652,600円（発行済株式総数×１円）を上回る状況と

なった時は見直すこととしており、直近では２期連続して抵触しております。 

今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置づけ、企業価値の向上に取り組んでまい

りますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．変更の時期 

 ２０１９年３月末現在の株主名簿に記載または記録された株主様に対する贈呈をもちまして廃止

とさせていただきます。 

以 上 


